Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia - SEMECT
Rua José Duarte de Oliveira Filho, nº 135 – Reginópolis – Silva Jardim/RJ
e-mail: educa.sj@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

BIANKA  COUTINHO  ALVIM  FIGUEIRA  MENDES,  Secretária

Municipal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas por lei  e considerando a Ata

constante às folhas de número 407.

RESOLVE:

Considerando  o  parecer  da  controladoria  deste  Município  as  fls.  503

à 505,  HOMOLOGAR A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº

61/2022 – SEMECT/FME – PROCESSO Nº 4279/2022.

OBJETO:  Aquisição  de  instrumentos  musicais,  para  suprir  as  necessidades  do

almoxarifado em atendimento das Bandas  das Unidades Escolares da Rede Municipal

de Ensino, conforme empresas habilitadas abaixo:

 JB  EMPREENDIMENTOS  COMERCIAIS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  Nº:

07.133.260/0001-07 vencedor dos itens 01, 02, 03, 09, 27 e 31,  no Valor total de R$

28.252,00 (vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais).

W&S COMÉRCIO E VAREJISTA LTDA  inscrita  no  CNPJ  Nº:  38.078.579/0001-88,

vencedor dos itens 04, 05, 06, 08, 28 e 30  no Valor total de R$ 16.345,03 (dezesseis

mil, trezentos e quarenta e cinco reais e três centavos).

START 22 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI inscrita no CNPJ Nº: 33.402.008/0001-

33, vencedor dos itens 10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, 21.22,23,24,25,26,29 e 32

no Valor  total  de R$ 259.797,50 (duzentos e cinqüenta e nove  mil,  setecentos e

noventa e sete reais e cinquenta e  centavos).

Silva Jardim, 18 de Outubro de 2022.

   BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES

         Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia-FME

mailto:educa.sj@hotmail.com